[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I AO DECRETO Nº8.806/2024
SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DA ALÍQUOTA (MURO /CALÇADA)

Eu 				, abaixo-assinado, RG 		, CPF/CNPJ 			  residente e domiciliado à Rua/Av.					 nº 	, Bairro 			, venho por meio deste requerer a Vossa Excelência que se digne autorizar a alteração do cadastramento referente   a   muro   e   calçada   de   meu   imóvel   localizado   na   Rua
	nº 	, Bairro
	cadastrado nesta municipalidade sob o nº 6887-
	, e informo que o meu imóvel/terreno encontra-se com muro e calçada.
( ) informo que o imóvel ( terreno ) está vago sem construção.
( ) informo que o imóvel (terreno) possui construção – Protocolo nº_____	( apresentar o número do protocolo do projeto da construção )
( ) segue anexo o relatório fotográfico do imóvel (terreno).

DECLARO para os fins legais à Prefeitura Municipal de Pirassununga, que as informações prestadas são verídicas e me responsabilizo Civil e Criminalmente pelas mesmas.
Razão pela qual, peço deferimento.

Pirassununga, 	de 	de 	.

Assinatura do proprietário do imóvel

Telefone para contato: ____________________________________________________________

E-mail: ________________________________________________________________________
[image: ]PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1/47
Processo: 226/2024

ANEXO II AO DECRETO Nº 8.806/2024 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - MURO E/OU CALÇADA

Eu 							, proprietário	(a)	do	imóvel/terreno	localizado	na		Rua Rua/Av.										 nº 		, Bairro 				, venho encaminhar o presente Relatório Fotográfico para fins de comprovação da execução de muro e/ou calçada em meu imóvel.

(neste espaço inserir as fotos, caso não couber, anexar em folha separada)

Pirassununga, 	de 	de 	.

Assinatura do proprietário do imóvel

* Nota: O Relatório Fotográfico deverá conter no mínimo 5 (cinco) e máximo de 10 (dez) fotos, sendo constituído dos seguintes ângulos fotográficos:
1. Foto da vista frontal do terreno, mostrando toda a extensão do muro incluindo a calçada e o número do imóvel.
2. Foto da divisa (lateral direita) do terreno, mostrando o muro divisório.
3. Foto da divisa (lateral esquerda) do terreno, mostrando o muro divisório.
4. Foto dos fundos do terreno mostrando o muro divisório.
5. Foto do interior do terreno mostrando toda a extensão do mesmo.

2/47
Processo: 226/2024

image1.jpeg
o

wﬂw\&‘y